

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in)  
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

( असाधारण )

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 198]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 16 मई 2014—वैशाख 26, शक 1936

नगरीय प्रशासन एवं विकास विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 16 मई 2014

अधि. क्र. 09-एफ 1-28-2013-अठारह-3.—मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 5-क द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, मध्यप्रदेश के राज्यपाल, नीचे दी गई अनुसूची में यथा उल्लिखित क्षेत्रों को नगरपालिका परिषद्, गाडरवारा, जिला नरसिंहपुर की सीमाओं के भीतर सम्मिलित करते हैं, अर्थात्:—

अनुसूची-एक

नगरपालिका परिषद्, गाडरवारा की सीमाओं में सम्मिलित किए गए ग्रामों का क्षेत्र निम्नानुसार होगा:—

अनु- क्रमांक	जिला	तहसील	ग्राम का नाम	सम्मिलित किए जाने वाले सर्वे नंबर	घोषित किया गया क्षेत्र, (हेक्टर में)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	नरसिंहपुर	गाडरवारा	गाडरवारा	1 से 503	916203
2	— " —	— " —	बोदरी	249, 291, 292, 293	8.187
3	— " —	— " —	चिरहकला	525, 527, 538, 534, 535, 537, 539, 540, 541 544, 559, 561, 562, 563, 564, 565, 590, 591, 600, 603, 604, 605	52.036
4	— " —	— " —	इमलिया	1 से 127 (सम्पूर्ण ग्राम)	444.395
5	— " —	— " —	पतलोन	1 से 152 (सम्पूर्ण ग्राम)	378.283

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6	नरसिंहपुर	गाडरवारा	कामतीखैरी	40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54	10.813
7	—''—	—''—	कामती	142, 143, 144, 145, 146, 357, 358, 359, 371, 372, 373, 378, 379, 380, 381, 385, 386, 387, 388, 390, 391 से 440.	170.559
8	—''—	—''—	जमाड़ा	41/6, 43/3, 43/4, 43/5, 43/8, 49/1, 54/1, 54/2, 54/3, 54/4, 55, 57/1, 57/3, 130/5.	18.504

उपरोक्त क्षेत्र के अतिरिक्त नगरपालिका परिषद्, गाडरवारा, जिला नरसिंहपुर में खसरा नंबर 1 से 503 तक की सीमाएं सम्मिलित होंगी.

### अनुसूची-दो

उपरोक्त अनुसूची-एक में विहित क्षेत्र को सम्मिलित करने के पश्चात् नगरपालिका, गाडरवारा, जिला नरसिंहपुर की पुनरीक्षित सीमा निम्नानुसार होगी:—

**उत्तर**—ग्राम बोदरी स्थित देव प्रभाकर कॉलोनी से उत्तर की ओर प्रारंभ होने वाली सीमाएं जिसमें डोलाबाला से बोदरी मार्ग का नाला सम्मिलित है, शक्कर नदी के आस-पास का क्षेत्र तथा ग्राम चिरहकला, बीजासेन मंदिर जिसमें राधास्वामी भवन, ग्राम सांगई रोड तक सम्मिलित है. लूनावत वेयर हाऊस से शक्कर नदी तक के आस-पास का क्षेत्र. सर्वे नं. (खसरा नंबर 249, 291, 292, 293).

**पूर्व**—सांगई की सड़क सर्वे नंबर (खसरा नंबर 591, 600, 603, 604, 605) से ग्राम चिरहकला में बीजासेन मंदिर से चिरहकलां खुर्द रोड, वेयर हाउस एवं विट्ठल भवन, मध्यप्रदेश विद्युत् मण्डल सब स्टेशन डमरू घाटी से शिव मंदिर की ओर नसीर खां एवं पाठक जी का खेत, गौ शाला सर्वे नंबर खसरा नंबर (525, 527, 534, 535, 537, 539, 540, 541, 544, 549, 561, 562, 563, 564, 565, 590) को सम्मिलित करते हुए ग्राम कैकरा तक, शक्कर नदी के किनारे के आस-पास की सड़क से पतलोन रेल्वे पुल तक सर्वे नंबर (खसरा नंबर 1 से 152 तक).

**दक्षिण**—रेल्वे लाईन से प्रारंभ करते हुए ग्राम इमलिया खसरा नंबर 01 से 127 तक (संपूर्ण ग्राम) को सम्मिलित करते हुए कांच मंदिर, बी एल. ए. रेस्ट हाउस के आस-पास से मंगरमुहा सड़क की तरफ रेल्वे कान्हरगांव तक.

**पश्चिम**—देव प्रभाकर कॉलोनी से विद्यमान गाडरवारा सीमा से प्रारंभ करते हुए ग्राम कामती की ओर खसरा नंबर 381 में आनंद दुबे नागपाल जी, वेयर हाउस को सम्मिलित करते हुए रूचि सोयाबीन प्लांट में देवेन्द्र साहू की भूमि रामचरन कुर्मी बायपास रोड के सामने से ग्राम खैरी सीमा तक सर्वे नंबर खसरा नंबर 142, 143, 144, 145, 146, 357, 358, 359, 371, 372, 373, 378, 379, 380, 381, 385, 386, 387, 388, 390, 391 से 440 तक खैरी सीमा तक बायपास रोड के दोनों ओर जमाड़ा त्रिवेणी तक. खैरी कामती सीमा से प्रारंभ करते हुए गोल्डन सिटी नरेन्द्र खांची तक की भूमि खसरा नंबर 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52 से 57 तक स्थित. ग्राम जमाड़ा—गाडरवारा से प्रारंभ करते हुए अमर शान्ति कॉलोनी, रेल्वे लाईन वेयर हाउस, देवेन्द्र पटेल कुंज बिहार कॉलोनी खसरा नंबर 41/6, 43/3, 43/4, 43/5, 43/8, 49/1, 54/1, 54/2, 54/3, 54/4, 55, 57/1, 57/3, 130/5 तक घेरते हुए.

2. यह अधिसूचना मध्यप्रदेश राजपत्र में इसके प्रकाशन की तारीख से प्रवृत्त होगी.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
के. के. कातिया, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 16 मई 2014

क्र. 09-एफ 1-28-2013-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 09 एफ 1-28-2013-अठारह-3 दिनांक 16 मई, 2014 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
के. के. कातिया, उपसचिव.

Bhopal, the 16th May 2014

Not. No. 09-F 1-28-2013-XVIII-3.—In exercise of the powers conferred by Section 5-A of the Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 (No. 37 of 1961), the Governor of Madhya Pradesh, is pleased to include the areas as mentioned in Schedule given below within the limits of the Municipal Council, Gadawara, District Narsinghpur, namely:—

SCHEDULE-I

The area of the villages included in limit of Municipal Council, Gadawara shall be as follows:—

S. No.	District	Tahsil	Name of Village	Survey No. to be included	Area to be declared in Hectare
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1.	Narsinghpur	Gadawara	Gadawara	1 to 503	916203
2.	—”—	—”—	Bodari	249, 291, 292, 293	8.187
3.	—”—	—”—	Chirahkala	525, 527, 538, 534, 535, 537, 539, 540, 541, 544, 559, 561, 562, 563, 564, 565, 590, 591, 600, 603, 604, 605.	52.036
4.	—”—	—”—	Imliya	1 to 127 (Whole of the village)	444.395
5.	—”—	—”—	Patlon	1 to 152 (Whole of the village)	378.283
6.	—”—	—”—	Kamti Kheri	40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49 50, 51, 52, 54	10.813
7.	—”—	—”—	Kamti	142, 143, 144, 145, 146, 357, 358 359, 371, 372, 373, 378, 379, 380, 381, 385, 386, 387, 388, 390, 391, to 440.	170.559
8.	—”—	—”—	Jamada	41/6, 43/3, 43/4, 43/5, 43/8, 49/1 54/1, 54/2, 54/3, 54/4, 55, 57/1, 57/3, 130/5.	18.504

In addition to the above area the Municipal Council, Gadawara, District Narsinghpur includes boundaries within the limit from Khasra No. 1 to 503.

## SCHEDULE-II

The revised boundary of the Municipality, Gadawara, District Narsinghpur after including the area prescribed in Schedule-I above is as follows:—

**North**—The boundaries towards North starting from village Bodari situated, Dev Prabhakar Colony included Nala towards Bodari Road from Dola Bala, surrounding the area upto Shakkar River and village Chirahkala, Bijasen Mandir included Radhaswami Bhawan upto village Sangai Road surrounding the area situated Lunawat Wear House upto Shakkar River. Survey No. (Khasra No. 249, 291, 292, 293).

**East**—Starting from the Road of Sangai Survey No. (Khasra No. 591, 600, 603, 604, 605) Village, Chirahkala included Bijasen Mandir to Chirahkala Khurd Road, Ware house and Bitthal Bhavan Madhya Pradesh, Electricity Board Sub-Station from Damru Ghati towards Shiv Mandir, Najeer Khan and Pathak land including Goushala Survey No. (Khasra No. 525, 527, 534, 535, 537, 539, 540, 541, 544, 559, 561, 562, 563, 564, 565, 590 upto village Kekra, Road Surrounding Bank of Shakkar River to Patlon Railway Bridge upto Survey No. (Khasra No. 1 to 152).

**South**—Starting from Railway Line included Village Imliya Khasra No. 1 to 127 (Whole of the village) Surrounding Knach Mandir BLA Rest House upto Railway Kanhargaon towards Mangarmuha Road.

**West**—Starting from Dev Prabhakar Colony to Boundary of existing Gadawara towards village Kamti Khasra No. 381 included Anand Dubey, Nagpalji, Wear House, Ruchi Soyabean Plant included land of Devendra Sahu, Ramcharan Kurmi in front of By-pass road to Village Kheri border Survey No. (Khasra No. 142, 143, 144, 145, 146, 357, 358, 359, 371, 372, 373, 378, 379, 380, 381, 385, 386, 387, 388, 390, 391 to 440 upto Kheri Border both side of By-pass Road upto Jamada, Tirveni. Starting from Kheri Kamti Boundary to Goldan City, Narendra Khanchi land, surrounding the land situated upto Khasra No. 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52 upto 54 Starting from Village Jamada-Gadawara Area to Amar Shanti Colony, Railway Line, Wear House-Devendra Patel, Kunjbihar Colony, Khasra No. 41/6, 43/3, 43/4, 43/5, 43/8, 49/1, 54/1, 52/2, 54/3, 54/4, 55, 57/1, 57/3, 130/5.

2. This Notification shall come into force from the date of its publication in the Madhya Pradesh Gazette.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
K. K. KATIYA, Dy. Secy.